earnara ciKunicipal de cUirigai
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 5/2014. 	 Aos 7 de fevereiro de 2.014.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 11 de fevereiro de 2.014.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que
a pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada
para a próxima terça-feira, 11 de fevereiro de 2.014, com início às 19 horas, na
Avenida 9 de Julho, n° 2.505, será constituída pela apreciação, até final delibe-
ração, da matéria seguinte:

PROJETO DE LEI N° 189/2013 — DISPÕE SOBRE A
CRIAÇÃO DE ÁREA RESERVADA E INSTALAÇÃO DE RAMPAS OU PLATA-
FORMAS ELEVATÓRIAS PARA ACESSO DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
OU MOBILIDADE REDUZIDA NAS ARQUIBANCADAS E CAMAROTES NOS
EVENTOS ABERTOS COM MONTAGEM TEMPORÁRIA NO MUNICÍPIO DE
BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria da Vereadora Osterlaine
Henriques Alves);

PROJETO DE LEI N° 190/2013 — ALTERA REDA-
ÇÃO DO ARTIGO 1° DA LEI N° 2.108, DE 16 DE MARÇO DE 1.983 (autoria
dos Vereadores Ricardo Kumazawa e Cristiano Salmeirão);

PROJETO DE LEI N° 206/2013 — ADOÇÃO DO
NOME DA SENHORA DR a LIZETE PINTO ARJONAS PARA DENOMINAR
CENTRO DE ARTES E ESPORTES UNIFICADOS (autoria do Prefeito Munici-
pal);

PROJETO DE LEI N° 2/2014 — INSTITUI A "SEMA-
NA DE CONSCIENTIZAÇÃO SOBRE A ALIENAÇÃO PARENTAL" NO MUNI-
CÍPIO DE BIRIGUI (autoria do Vereador Valdemir Frederico);

5. PROJETO DE LEI N° 3/2014 — DÁ NOVA REDAÇÃO
AO ARTIGO 1° DA LEI MUNICIPAL N° 2.684, DE 15 DE MAIO DE 1.990, "A-

âmara cMunicipal de CUirigüi
Estado de São Paulo

DOÇÃO DO NOME DO SENHOR FELIPE ELIAS BUCHARLES PARA DENO-
MINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI" (autoria do Vereador Cristiano Salmeirão);

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 1/2014 —
DÁ NOVA REDAÇÃO AO § 7° DO ART. 3° DA LEI COMPLEMENTAR N° 37,
DE 4 DE AGOSTO DE 2.011 (autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 1/2014 —
CONCESSÃO DE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO AO BIRIGUIENSE,
REITOR DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO "USP" PROFESSOR DR.
MARCO ANTONIO ZAGO (autoria do Vereador Cristiano Salmeirão);

8. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 5/2014 —
CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO BIRIGUIENSE AO SENHOR NELSO
GIARDINO (autoria do Vereador José Fermino Grosso).

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

WLADEMIR
PRESI

NIO ZAVANELLA,
EM EXERCÍCIO.

Of. Cir. N° 5/2014.

	Page 1
	Page 2